
Výroční zpráva Státního fondu životního prostředí ČR 

o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2022 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen 
„Fond“) zveřejňuje ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „zákon  
č. 106/1999 Sb.“), tuto výroční zprávu o činnosti v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
a to v následujícím rozsahu:

• § 18 odst. 1• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb. písm. a): 

 Počet podaných žádostí o informace: 90
 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 14

• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. písm. b): 
 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0

• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. písm. c):  
 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt 
vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., a to 
včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů 
na právní zastoupení: 0

• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. písm. d): 
 Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 

odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 0

• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. písm. e): 
 Počet stížností podaných podle § 16a zákona  

č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení: 1

 V daném případě se jednalo o stížnost podanou 
v souvislosti s žádostí k projektu realizovaném v obci 
Pilníkov. Stěžovatel napadal obsahově poskytnutí 
informací s tím, že se nezakládají na pravdě. Fond 
v rámci vyřízení stížnosti podané informace vysvětlil 
detailněji, čímž došlo k uspokojení stěžovatele. Další 
žádost/stížnost již nebyla obdržena. 

• § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. písm. f):
 Další informace vztahující se k uplatňování zákona  

č. 106/1999 Sb.:
 Počet žádostí, které Fond postoupil Ministerstvu 

životního prostředí ČR z důvodu, že požadované 
informace nejsou v gesci Fondu: 0.

Státní fond životního prostředí ČR

Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4

tel.: 267 994 300; www.sfzp.cz


